
Koszalin, dnia 13 lutego 2020 r.  

OA-I-2.0003.2.2020.AN 

 

Pan 

ANDRZEJ JAKUBOWSKI   

Radny Rady Miejskiej   

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pana zapytania zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 30 stycznia 2020 r. 

w poniższych sprawach informuję: 

 

1. dot. wymiany parkomatów i przygotowania przetargu dotyczącego wyłonienia nowego 

operatora strefy płatnego parkowania: 

 

Procedura przetargowa na realizację zadania „Zorganizowanie i administrowanie strefą płatnego 

parkowania na terenie Miasta Koszalina wraz z wykonaniem czynności serwisowych” rozpoczęła się 

31 stycznia 2020 r. (przesłano ogłoszenie do Urzędu Publikacji Unii Europejskiej). 

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia uwzględniono wymianę parkomatów na takie, 

które będą umożliwiały m.in. wnoszenie opłat przy pomocy transakcji gotówkowych i bezgotówkowych 

tzn.: przy użyciu monet NBP lub przy użyciu elektronicznych instrumentów płatniczych umożliwiających 

dokonywanie bezgotówkowych płatności poprzez wykonanie transakcji metodą stykową i bezstykową 

oraz systemie płatności BLIK. Nowe parkomaty będą także posiadały funkcjonalność polegającą 

na możliwości wnoszenia opłaty dodatkowej bezpośrednio w parkomacie. 

 

2. dot. Żłobka Miejskiego w Koszalinie:  

 

  Na terenie Miasta Koszalina funkcjonuje 28 żłobków publicznych i niepublicznych, 

które mogą zapewnić opiekę dla 1.485 dzieci w wieku do lat 3.  

 Gmina Miasto Koszalin posiada 1 Żłobek Miejski z 7 oddziałami, w których jest łącznie 

540 miejsc dla dzieci w wieku do lat 3. Natomiast w Rejestrze Żłobków i Klubów Dziecięcych 

prowadzonym przez Prezydenta Miasta Koszalina wpisanych jest 21 Niepublicznych Żłobków, które 

dysponują 945  miejscami opieki nad dziećmi  w wieku do lat 3.  Od 2012 r. Gmina Miasto Koszalin dotuje 

niepubliczne żłobki w wysokości 400 zł miesięcznie na 1 dziecko oraz 200 zł miesięcznie na 1 dziecko 

przebywające w klubie dziecięcym.  

 Żłobek Miejski ma obłożenie miejsc w 100%. Natomiast miejsca w żłobkach 

niepublicznych wykorzystane były w 72 % - dane za 2019 r.  

 W 2018 r. według rankingu pisma samorządu terytorialnego „Wspólnota”, w kategorii 

miast na prawach powiatu Koszalin zajął pierwsze miejsce – jako jedno z dwóch dużych 

i średnich miast w całym kraju przekroczył 60-procentowy poziom „użłobkowienia” (liczono 

liczbę dzieci w wieku 1-3 lat mających miejsce w żłobku w stosunku do całkowitej liczby dzieci  

w tym wieku zarejestrowanych w gminie).  

 Pomimo tak dużej liczby miejsc żłobkowych  zainteresowanie miejscami w Żłobku Miejskim 

jest bardzo duże. Tę sytuację obrazuje prowadzona corocznie rekrutacja do Żłobka Miejskiego.  

W 2018 r.  liczba nieprzyjętych dzieci to – 168, natomiast  w 2019 r. - 276 dzieci, które automatycznie 

umieszczane są na liście dzieci oczekujących.  

 

 

wz. Prezydenta Miasta  

 Zastępca Prezydenta  

    Andrzej Kierzek  

 

 


